CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE

CNPJ Nº. 01.625.921/0001-02

1

INDICAÇÃO Nº 095/2023, DE 18 DE JANEIRO DE 2023.

O vereador JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO, no uso de suas atribuições legais, vem mui

respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa,

seja encaminhada cópia desta ao Exmº Senhor Prefeito Municipal Josimar Alves de Oliveira com a

seguinte solicitação:

ASSUNTO:

- Indica ao Exmº. Senhor Prefeito Municipal, Josimar Alves de Oliveira, que viabilize, em caráter de

Urgência, QUE SEJA REALIZADA A CONSTRUÇÃO DE UM BUEIRO QUE LIGA A RUA

GARIMPEIRA À BR 316.

JUSTIFICATIVA:

A construção do bueiro visa melhorar a eficiência do sistema de drenagem – devido à falta de lugar

para escoar água – bem como evitar a possível infestação de insetos que prejudicam a saúde pública e, ainda, a

propagação do mau cheiro.

Certo de contar com a sensibilidade do Senhor Prefeito Municipal, em atender esta indicação,

antecipamos nossos agradecimentos.

PLENÁRIO VEREADOR VALDEREZ GALVÃO DOS SANTOS LEAL, DE 18 DE JANEIRO

DE 2023.

JOSÉ SOARES DA CRUZ NETO

Vereador – MDB